



भारत सरकार Government of India विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority शोध एवं विकास प्रभाग R & D Division

विषय: केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण की आंतरिक (इन हाउस) पत्रिका "विद्युत वाहिनी" के लिए सीईए (के. वि. प्रा.)के कर्मचारियों से हिंदी भाषा में तकनीकी लेखों के लिए अनुरोध. Subject: Request for technical articles in the <u>Hindi Language</u> for "Vidyut Vahini", an in-house magazine of the Central Electricity Authority from employees of CEA.

संदर्भ/Ref.: अध्यक्ष के.वि.प्रा. की अध्यक्षता में 24-06-2022/23-08-2022 को आयोजित राजभाषा की बैठक।

कृपया 24-06-2022/23-08-2022 को अध्यक्ष के.वि.प्रा. की अध्यक्षता में आयोजित सीईए की राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक का संदर्भ ग्रहण करें. बैठक में यह निर्णय लिया गया कि के.वि.प्रा. की आंतरिक पत्रिका "विद्युत वाहिनी" का तिमाही आधार पर हिंदी भाषा में प्रकाशन करना है।

अतः आपसे अनुरोध है कि 'विद्युत क्षेत्र' से संबंधित अपने स्वरचित लेख हिन्दी भाषा में अनुसंधान एवं विकास प्रभाग (के.वि.प्रा.) को संपादन योग्य रूप (in editable form) में उपलब्ध कराएं, ताकि इन्हें "विद्युत वाहिनी" पत्रिका में प्रकाशित किया जा सके. लेख में आलेख / तस्वीरों सहित, यदि कोई हो, लगभग 1000-1500 शब्द हो सकते हैं.

पत्रिका का प्रथम संस्करण इस वर्ष के हिंदी पखवाड़ा के दौरान प्रकाशित करने का लक्ष्य है। अतः कृपया अपने तकनीकी लेख/ पेपर 07-09-2022 तक अवश्य भेजें। प्रकाशित लेख / कविता आदि के लिए निम्न मानदेय प्रस्तावित हैं.

तकनीकी लेख/निबंध	रु. 3000/- मात्र	
गैर-तकनीकी लेख/कविता	रु. 1500/- मात्र	

तकनीकी पत्रों के अतिरिक्त हिन्दी भाषा में विद्युत एवं पर्यावरण विषय पर सामान्य लेख/कविताएँ भी आमंत्रित की जाती हैं। केवल सीईए के कर्मचारी ही पत्रिका में प्रकाशन के लिए अपने स्वरचित निबंध/लेख/कविता भेजने के लिए पात्र हैं। पत्रिका के प्रत्येक संस्करण के लिए प्रत्येक व्यक्ति से केवल एक लेख/निबंध/किवता स्वीकार की जाएगी। निर्धारित समय के भीतर प्राप्त लेख/निबंध/किवता की जांच की जाएगी और संपादकीय बोर्ड के अनुमोदन के बाद ही प्रकाशन के लिए विचार किया जाएगा। इस संबंध में संपादकीय बोर्ड का निर्णय अंतिम होगा।

Kindly refer to the meeting of the Rajbhasha implementation Committee of CEA held under the chairmanship of Chairperson CEA on **24-06-2022/23-08-2022**. It has been decided in the meeting(s) that CEA has to publish its in-house magazine titled "Vidyut Vahini" in Hindi language on a quarterly basis.

It is, therefore, requested to provide your self-written papers in **Hindi language** pertaining to the 'Power Sector' to R&D division of CEA in **editable** form. The paper may contain about 1000-1500 words, alongwith the diagrams/photographs, if any.

The first edition of the magazine is targeted to be published during this year's HINDI PAKHWADA. So, please send your self-written articles by 07-09-2022. The published articles/poems etc shall be eligible for the following honorarium:

Technical Papers	Rs 3000/-
Non-Technical Papers/Poems	Rs 1500/-

In addition to technical papers, general articles/poems in the Hindi language having the theme of electricity and environment are also invited. Only the employees of CEA are eligible to send their self-written essays/ articles/ poems for publication in the magazine.

Only one article/essay/letter/poem shall be accepted from each person for each edition of the magazine. The article/essay/letter/poem received within the stipulated time shall be considered for publication only after the approval of the editorial board. The decision of the editorial board shall be final in this regard.

Our email/ हमारा ईमेल: <u>CE-RNDCEA@nic.in</u>

अशोक कुमार राजपूत)/ (A K Rajput)

दिनांक/Dated: 01-09-2022

मुख्य अभियंता (R&D)/ Chief Engineer (R&D)

सभी अधिकारी एवं कर्मचारी, के.वि.प्रा

सं. CEA/PLG/R&D/VV/2022/

सेवा भवन ,आर. के. पुरम-। नई दिल्ली110066- टेली: 011-26732257 ईमेल: <u>CE-RNDCEA@nic.in</u> वेबसाइट: <u>www.cea.nic.in</u>